I

*«86» ESTADO DO RIO E)E JANEIRO

Câmara Municipal d<p Seropédica

Poder Legislaltivo
C.M.S. ift

1

Gabinete ,do Vereador

Max Goulart

INDICAÇÃO n° / 2021

Senhor Presidente, Apresento a V.Exa:^ nos termos do regimento interno, a
presente indicação, a ser encaminhada ao Senhor Prefeito PROFESSOR LUCAS
DUTRA, com vista à Secretaria Municipal de Obras de Seropédica, que seja
providenciado a REVITALIZAÇÃO DAS MARGENS DA RODOVIA BR 465 (antiga
estrada Rio São Paulo) no trecho compreendido entre o KM 39, acesso ao bairro
Campo Lindo até o km 42, acesso ao bairro Parjque Jacimar, na mesma rodovia.

Justificativa:

A Indicação atende as inúmeras reivindicações dos moradores e comerciantes
que pedem por SANEAMENTO BÁSICO, ASFALTO e ILUMINAÇÃO PÚBLICA,
trazendo mais qualidade de vida para jos moradores e. fortalecimento do comércio
local. Como quase não possui asfalto nessa região, os buracos e lamas em dias de
chuvas são constantes e desagradáveis para mobilidade urbana.

de novembro de 2021.Seropédica, R<

km
OULART
sADOR

RECEüíDCI,
raMunic !tr

Câmara Municipal de Seropédica
Avenida Ministro Fernando Costa, 754, Centro, Seropédica, Rio de Janeiro, RJ

CEP n° 23.890-000 - (21) 2682-6757